
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Момотовская средняя общеобразовательная школа 

по 

ОКУД 
 

по 

ОКПО 
50680916 

Красноярский край, Казачинский р-н, с. Момотово, Школьная ул., д. 3, 

т. (39196)79229 
  

 

Номер  Дата  

133 20.03.2024 

 
ПРИКАЗ 

(распоряжение) 
         "О проведении  Всероссийских  проверочных  работ в 2024 г" 

 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образования в 

Российской Федерации»,  приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 21.12.2023г № 160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», руководствуясь 

Положением об Отделе образования администрации района, приказа Отдела образования № 50 

от 14.03.2024г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР)  в МБОУ Момотовской СОШ и 

Пискуновской ООШ филиале МБОУ Момотовской СОШ в соответствии с Порядком и 

планом-графиком проведения  ВПР (Приложение 1). 

2. Черных Л.Н. завуча школы и Неготину Л.Н. заместителя директора, руководителя 

филиала назначить школьными координаторами – специалистами по проведению ВПР 

в школе. Для обеспечения объективности результатов ВПР привлечь независимых 

наблюдателей из числа родителей и общественности, не являющихся работниками 

школы к проведению и проверке работ.  

3. Назначить независимых общественных наблюдателей при проведении ВПР: 

Коршикова Л.А. в МБОУ Момотовской СОШ, Николаева Ж.В. в Пискуновской ООШ 

филиале МБОУ Момотовской СОШ.  

4. Черных Л.Н. и Неготиной Л.Н. 

3.1. Обеспечить организационно-методическое и технологическое сопровождение проведения 

ВПР. 

3.2. Организовать проведение ВПР в соответствии с  планом-графиком проведения ВПР 

(Приложение 1). 

3.3.   Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажные протоколы и коды участников. Разрезать лист с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

3.4. Скачать комплекты для проведения ВПР  в личном кабинете ФИС ОКО  до дня проведения 

работы. 

3.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды участников. 

3.6.  Организовать выполнение участниками работы. 

3.7. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. 

3.8. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов 

ВПР. 

3.9.  Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему 

предмету. 



3.10.  Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР. Загрузить форму сбора результатов 

в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена в 

соответствии с планом-графиком проведения ВПР (Приложение 1). 

3.11. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО. 

4.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу  

от 20.03.2024  г. № 133 
 

План-график проведения ВПР  

класс математика Русский 

язык 

Предмет 1 Дата 

предмета 

1 

Предмет 2 Дата 

предмета 

2 

4 24.04.2024 17.04.2024 Окружающий 

мир 

10.04.2024 - - 

5 23.04.2024 16.04.2024 биология 02.04.2024 история 08.04.2024 

6 25.04.2024 18.04.2024 Естественно-

научный 

предмет 

04.04.2024 Общественно-

научный 

предмет 

11.04.2024 

7 26.04.2024 11.04.2024 Естественно-

научный 

предмет 

18.04.2024 Общественно-

научный 

предмет 

05.04.2024 

8 16.04.2024 22.04.2024 Естественно-

научный 

предмет 

09.04.2024 Общественно-

научный 

предмет 

10.04.2024 

11   история 14.03.2024 география 21.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 


